1

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ
от 30.09.2021
№ 127
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 г. № 95 «Об утверждении Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района»

На основании Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьи 26 Устава Каневского сельского поселения Каневского района, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 г. № 95 «Об утверждении Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района»:
1.1.Пункт 2.3 Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

« 2.3 Проект МНПА, устанавливающий обязательные требования, должен вступать в силу с учетом требований, установленных частями 1, 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон № 247-ФЗ).

Положения нормативных правовых актов, которыми вносятся изменения в ранее принятые нормативные правовые акты, могут вступать в силу в иные, чем указано в части 1 статьи 3 Федерального закона № 247-ФЗ, сроки, если в заключении об оценке регулирующего воздействия установлено, что указанные изменения вносятся в целях снижения затрат физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение ранее установленных обязательных требований и не предусматривают установление новых условий, ограничений, запретов, обязанностей.

Проектом МНПА должен предусматриваться срок его действия, который не может превышать шесть лет со дня его вступления в силу.

По результатам оценки применения обязательных требований в порядке, определенном главой 3 настоящего Положения, может быть принято решение о продлении установленного муниципальным нормативным правовым актом, содержащим обязательные требования, срока его действия не более чем на шесть лет.».

2. Обнародовать настоящее решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района в установленном порядке  и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам охраны правопорядка, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, развития общественного самоуправления, межмуниципального сотрудничества.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                 И.А. Луценко
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко